

2018 (平成30) 年度 正味財産増減計算書

自 2018 (平成30) 年 4月 1日
至 2019 (平成31) 年 3月 31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	11,970,000	12,230,000	260,000
受取会費	11,970,000	12,230,000	260,000
事業収益	73,000	0	73,000
受取セミナー受講料	73,000	0	73,000
受取補助金等	45,000,000	39,600,000	5,400,000
受取国庫補助金	45,000,000	39,600,000	5,400,000
雑収益	99	99	0
受取利息	99	99	0
経常収益計	57,043,099	51,830,099	5,213,000
(2) 経常費用			
事業会計	53,562,425	49,500,257	4,062,168
サービス付き高齢者向け住宅情報提供事業(補助)	31,997,212	32,760,622	763,410
調査研究	21,066,329	15,726,963	5,339,366
サービス付き高齢者向け住宅あり方調査事業(補助)	16,585,901	11,217,595	5,368,306
研究委員会(自主事業)	4,480,428	4,509,368	28,940
定例セミナー	498,884	387,755	111,129
記念講演・情報交換会	0	624,917	624,917
法人会計	2,973,085	2,232,749	740,336
理事会・総会	1,284,007	702,784	581,223
企画運営委員会	399,250	352,617	46,633
政策委員会	258,222	206,839	51,383
法人運営費	1,031,606	970,509	61,097
経常費用計	56,535,510	51,733,006	4,802,504
当期経常増減額	507,589	97,093	410,496
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	1,857,596	0	1,857,596
当期経常外増減額	1,857,596	0	1,857,596
当期一般正味財産増減額	1,350,007	97,093	1,447,100
一般正味財産期首残高	3,322,411	3,225,318	97,093
一般正味財産期末残高	1,972,404	3,322,411	1,350,007
正味財産期末残高	1,972,404	3,322,411	1,350,007